
                             1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ   ΥΕΚΑ                                        
Υποδιεύθυνση Ι
Μονάδα ΙΒ΄                                                                                      
Πληροφορίες: Αναστασία Σαχινίδου.
Τηλ.:                210 5271132
Email:           asahinidou@mou.gr 

  
ΠΡΟΣ: ΕΥΓΕΝΙΑ Κ. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
email: antoniou.evgenia@gmail.com

ΘΕΜΑ: Ανάθεση υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης για το έτος 2026 των έργων α) Ολοκληρωμένη παρέμβαση 
επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για άτομα άνω των 30 ετών στον 
αγροδιατροφικό κλάδο με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228157, β) Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής 
ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για νέους έως 29 ετών στον αγροδιατροφικό κλάδο, με κωδικό 
ΟΠΣ ΕΠΑ 5228106, γ) Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητά 
τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας, με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228158 και  δ) Ολοκληρωμένη Παρέμβαση 
επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στης αγορά εργασίας στην Ανάπτυξη Ψηφιακών Δεξιοτήτων στον 
Πολιτισμό για άνεργους για άνεργους νέους 18 έως 29 ετών, με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228164, και δικαιούχο την ΕΥ 
ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΕΚΑ (CPV: 79411000-8).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄168), 

β. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,

mailto:asahinidou@mou.gr




2

γ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91),

δ. τη με αρ. 2466/07-12-2024 (Β΄6740) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης περί «Τροποποίησης και αντικατάστασης της υπ’ αρ.114986/4-12-2023 κοινής 
απόφασης Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Σύσταση και 
διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης”» (Β’ 
6843)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 75/14-1-2026 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης περί «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2466/7-12-2024 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 114986/4-12-2023 κοινής απόφασης Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης “Σύσταση και διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας "Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης"” (Β’ 6843)» (Β’ 6740)».

ε. τη με αριθ. πρωτ. 82566 ΕΞ 2024/11-06-2024 (ΑΔΑ: ΕΓ0ΥΗ-5ΒΜ) Απόφαση περί «Τοποθέτηση προϊσταμένων της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης»

στ. τη με αριθ, πρωτ. 19075/10-7-2025 (ΑΔΑ: 6ΧΦΤ46ΝΛΔΓ-ΣΦ6) απόφαση της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Τοποθέτηση Αναπληρώτριας Προϊσταμένης στην Μονάδα Ι.Β της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης»».

2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τον Ν.4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α΄/29-08-2019), «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, κωδικοποιήθηκε και ισχύει

4. Την υπ’ αρ. 62564/04-06-2021 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχείρισης 
και Ελέγχου – Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025» (Β΄2442), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει

5. Την αριθμ. 76928/09.07.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης Επενδύσεων και Επικρατείας 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) (Β 3075).

6. Την αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».

7. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44).





3

8. Την υπ’ αρ. 38/31-8-2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α΄ 174), όπως έχει 
αναθεωρηθεί με τις υπ’ αρ.: α.141748/27-12-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «1η 
Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025 (Β΄6358), β. 123675/21-12-2023 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «2η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025 (Β΄7342) και γ. 11085/25-9-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «2η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025 (Β΄5439)

9. Την υπ’ αρ. 73744/1-7-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Τομεακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στο ΕΠΑ 2021-2025» (Β΄3303).

10. Την υπ’ αρ. 58997/03-05-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «2η 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 73744/01-07-2021 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση 
Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στο ΕΠΑ 2021-2025» 
(Β΄3303)» (Β΄1658), με την οποία ορίζεται Υπηρεσία Διαχείρισης του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης η Διεύθυνση Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών 
(Τμήμα Οργάνωσης και Απλούστευσης Διαδικασιών Εποπτευόμενων Φορέων).

11. Το υπ’ αρ. 126011/28-12-2023 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ «Υποβολή 
αναθεωρημένων Τομεακών Προγραμμάτων (ΤΠΑ) του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025, λόγω της 
διοικητικής αλλαγής στη δομή της Κυβέρνησης

12. Τις διατάξεις του ν.4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 
έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 44), όπως ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 12241/04-12-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Χρηματοδότηση έργων Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων συγχρηματοδοτούμενου σκέλους χωρίς 
συνεισφορά από ενωσιακό πρόγραμμα ή συμφωνία καθώς και των έργων που χρηματοδοτούνται από τους πόρους του 
Ταμείου Αρωγής Πυρόπληκτων μέχρι τη μετάπτωσή τους στο εθνικό σκέλος ή/ και τη μεταφορά τους σε αναπτυξιακά 
προγράμματα, διαδικασία μετάπτωσης και υποχρεώσεις φορέων» (ΑΔΑ: ΨΦΧΟΗ-3ΒΑ).

14. Την υπ’ αρ. 116251/2-7-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Αναθεώρηση του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β΄ 3476)

15. Το άρθρο 54 του Ν. 5255/2025 «Μέτρα για την αδιάλειπτη χρηματοδότηση έργων Αναπτυξιακού Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης χωρίς 
συνεισφορά από ενωσιακό πρόγραμμα» (ΦΕΚ Α 219/28-11-2025)

16. Την αριθμ. 34262/24.12.2025 απόφαση «Ένταξη της Πράξης «Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής 
ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για άτομα άνω των 30 ετών στον αγροδιατροφικό κλάδο» με Κωδικό 





4

ΟΠΣ 5228157 στο «ΤΟΜΕΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
2021-2025», χρηματοδοτούμενη από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025, Κωδικός ΣΑ ΝΑ334, 
ενάριθμος 2025ΝΑ33400001 (ΑΔΑ: 95ΓΞ46ΝΛΔΓ-ΒΥ0).

17. Την αριθ. 34285/29-12-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Απόκτηση δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 
ετών με στόχο την απασχολησιμότητά τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5228158 στο 
«ΤΟΜΕΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 2021-2025», 
χρηματοδοτούμενη από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025,  , Κωδικός ΣΑ ΝΑ334, ενάριθμος 
2025ΝΑ33400003 (ΑΔΑ: ΡΗΚΜ46ΝΛΔΓ-ΔΒ8)

18. Την αριθ. 34254/23-12-25 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής 
ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για νέους έως 29 ετών στον αγροδιατροφικό κλάδο» με Κωδικό ΟΠΣ 
5228106 στο «ΤΟΜΕΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 2021-
2025», χρηματοδοτούμενη από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025, Κωδικός ΣΑ ΝΑ334, ενάριθμος 
2025ΝΑ33400000  (ΑΔΑ: ΨΦΖ646ΝΛΔΓ-ΣΑΑ)

19. Την αριθμ. 34267/29-12-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής 
ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας στην Ανάπτυξη Ψηφιακών Δεξιοτήτων στον Πολιτισμό για ανέργους 
νέους 18 έως 29 ετών» με Κωδικό ΟΠΣ 5228164 στο «ΤΟΜΕΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 2021-2025», χρηματοδοτούμενη από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 
2025, Κωδικός ΣΑ ΝΑ334, ενάριθμος 2025ΝΑ33400002 (ΑΔΑ: 906Γ46ΝΛΔΓ-9ΝΦ )

20. Την υπ’ αριθμ. 245/30-01-2026 (ΑΔΑ: ΡΠΓ546ΝΛΔΓ-9ΧΓ) Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 12 
«Συντονισμός και υποστήριξη της πράξης, Διοικητική και οικονομική παρακολούθηση, Αξιολόγηση, Δημοσιότητα, 
Διαδικασίες διαχείρισης καταβολής εκπαιδευτικών επιδομάτων» της Πράξης «Ολοκληρωμένη παρέμβαση 
επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για άτομα άνω των 30 ετών στον αγροδιατροφικό 
κλάδο», με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228157

21. Την υπ’ αριθμ. 244/30-01-2026 (ΑΔΑ: ΡΩΜΥ46ΝΛΔΓ-4ΨΗ) Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 4 
«Συντονισμός της πράξης, Διοικητική και οικονομική παρακολούθηση, Αξιολόγηση, Δημοσιότητα, Διαδικασίες 
διαχείρισης καταβολής εκπαιδευτικών επιδομάτων» της Πράξης «Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής 
ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για νέους έως 29 ετών στον αγροδιατροφικό κλάδο», με κωδικό ΟΠΣ 
ΕΠΑ 5228106

22. Την υπ’ αριθμ. 246/30-01-2026 (ΑΔΑ: 62ΟΑ46ΝΛΔΓ-ΓΨΕ) Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 4 
«Συντονισμός και υποστήριξη της πράξης, Διοικητική και οικονομική παρακολούθηση, Αξιολόγηση, Δημοσιότητα, 
Διαδικασίες διαχείρισης καταβολής εκπαιδευτικών επιδομάτων» της Πράξης «Ολοκληρωμένη παρέμβαση 
επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας στην Ανάπτυξη Ψηφιακών Δεξιοτήτων στον Πολιτισμό 
για ανέργους νέους 18 έως 29 ετών», με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228164





5

23. Την υπ’ αριθμ. 247/30-01-2026 (ΑΔΑ: Ρ4ΟΟ46ΝΛΔΓ-ΘΩΦ) Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 2 
«Συντονισμός της πράξης, Διοικητική και οικονομική παρακολούθηση, Αξιολόγηση» της Πράξης «Απόκτηση Δεξιοτήτων 
Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητά τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας», με 
κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228158

24. Την ανάγκη για άμεση υποστήριξη της Υπηρεσίας σε ζητήματα που άπτονται της υλοποίησης των πράξεων που 
υλοποιούνται και των συμβάσεων στις οποίες η ΕΥ «ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΕΚΑ» είναι δικαιούχος.

25. Το αριθμ. 241/29-01-2026 εγκεκριμένο αίτημα (ΑΔΑΜ: 26REQ018405245 2026-01-29).

26. Την υπ’ αριθ. 255/30-01-2026 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου 
Υποστήριξης για το έτος 2026 των έργων α) Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στην 
αγορά εργασίας για άτομα άνω των 30 ετών στον αγροδιατροφικό κλάδο με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228157 , β) 
Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για νέους έως 29 ετών στον 
αγροδιατροφικό κλάδο, με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228106, γ) Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με 
στόχο την απασχολησιμότητά τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας, με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228158 και δ) 
Ολοκληρωμένη Παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στης αγορά εργασίας στην Ανάπτυξη Ψηφιακών 
Δεξιοτήτων στον Πολιτισμό για άνεργους για άνεργους νέους 18 έως 29 ετών, με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228164, και 
δικαιούχο την ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΕΚΑ (CPV: 79411000-8) (ΑΔΑΜ: 26PROC018410905).

27. Την υπ’ αριθ. 295/03-02-2026 εμπρόθεσμη προσφορά της Ευγενίας Κ. Παπαβασιλείου . 

28. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 303/04-02-2026 Βεβαίωση Ελέγχου Δικαιολογητικών από την Υποδιεύθυνση Ι της ΕΥΕΔ 
ΕΣΠΑ ΥΕΚΑ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.    Την ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης για το έτος 2026 των έργων:  
α) Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για άτομα άνω των 30 
ετών στον αγροδιατροφικό κλάδο με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228157 (τμήμα Α), 
β) Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στην αγορά εργασίας για νέους έως 29 ετών 
στον αγροδιατροφικό κλάδο, με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228106 (τμήμα Β),
γ) Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητά τους σε επιλεγμένους τομείς 
της Οικονομίας, με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228158 (τμήμα Γ), και 
δ) Ολοκληρωμένη Παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης και ένταξης στης αγορά εργασίας στην Ανάπτυξη 
Ψηφιακών Δεξιοτήτων στον Πολιτισμό για άνεργους για άνεργους νέους 18 έως 29 ετών, με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228164 
(τμήμα Δ), 
και δικαιούχο την Ειδική Υπηρεσία Επιτελική Δομη ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
στην Ευγενία Κ. Παπαβασιλείου, ΑΜ ΔΣΑ 024678, ΑΦΜ: 069141530, ΔΟΥ: ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, τηλ. 6974845010, 





6

έναντι συμβατικού τιμήματος τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ήτοι τριάντα 
επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για χρονικό διάστημα από την υπογραφή 
της σύμβασης έως 31-12-2026.

2.      Η σύμβαση παροχής υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης για το έτος 2026 χρηματοδοτείται από το Εθνικό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 – 2025. Συγκεκριμένα: 
2.1 Το Τμήμα Α, που αφορά στο ΠΕ1 του ΥΠ12 της Πράξης «Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης 
και ένταξης στην αγορά εργασίας για άτομα άνω των 30 ετών στον αγροδιατροφικό κλάδο», με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 
5228157, προϋπολογισμού για το έτος 2026 ύψους 9.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α., χρηματοδοτείται από την ΣΑ ΝΑ334 με 
ενάριθμο 2025ΝΑ33400001, 
2.2  Το Τμήμα Β, που αφορά στο ΠΕ1 του ΥΠ4 της Πράξης «Ολοκληρωμένη παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης 
και ένταξης στην αγορά εργασίας για νέους έως 29 ετών στον αγροδιατροφικό κλάδο», με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228106, 
προϋπολογισμού για το έτος 2026 ύψους 9.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α, χρηματοδοτείται από την ΣΑ ΝΑ334 με ενάριθμο 
2025ΝΑ33400000,
2.3 Το Τμήμα Γ, που αφορά στο ΠΕ1 του ΥΠ4 της Πράξης «Ολοκληρωμένη Παρέμβαση επαγγελματικής ενδυνάμωσης 
και ένταξης στης αγορά εργασίας στην Ανάπτυξη Ψηφιακών Δεξιοτήτων στον Πολιτισμό για άνεργους νέους 18 έως 29 
ετών», με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228164, προϋπολογισμού για το έτος 2026 ύψους 4.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α., 
χρηματοδοτείται από την ΣΑ ΝΑ334, ενάριθμος 2025ΝΑ33400002, και 
2.4 Το Τμήμα Δ, που αφορά στο ΠΕ1 του ΥΠ2 της Πράξης «Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με 
στόχο την απασχολησιμότητά τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας», με κωδικό ΟΠΣ ΕΠΑ 5228158, 
προϋπολογισμού για το έτος 2026 ύψους 8.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. χρηματοδοτείται από την ΣΑ ΝΑ334, ενάριθμος 
2025ΝΑ33400003..
3.        Οι ειδικότεροι όροι εκτέλεσης της σύμβασης θα καθορισθούν στο συμφωνητικό που θα υπογραφεί μεταξύ των 
συμβαλλόμενων μερών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθμ. 255/30.01.2026 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς 
(ΑΔΑΜ: 26PROC018410905 2026-01-30).

                                                    
                                               

                                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 
                                               ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ημ. Πρωτοκόλλου: 05/02/2026

Α. Π.: 309
		2026-02-05T13:24:34+0200


	



